平成 16 年 2 月 23 日

各 位

不動産投信発行者名

東京都千代田区永田町二丁目 11 番 1 号

日本レジデンシャル投資法人

代表者名

執行役員 森 岡  健

（コード番号：8962）

問合せ先

パシフィック･インベストメント･アドバイザーズ株式会社

管理部シニアマネージャー  清 水  誠 一

  （TEL：03-5251-8528）

投資証券の東京証券取引所不動産投資信託証券市場への上場承認のお知らせ

日本レジデンシャル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、株式会社東京証券取引

所（以下「東京証券取引所」といいます。）への上場を目指し鋭意準備を進めておりましたが、

本日、東京証券取引所より本投資法人の投資証券の東京証券取引所不動産投資信託証券市場へ

の上場について承認が得られましたのでお知らせいたします。

本投資法人は、投資信託及び投資法人に関する法律（以下「投信法」といいます。）に基づき、

主として特定資産に投資して運用を行うことを基本方針として設立された法人です。その資産

の運用につきましては、パシフィックマネジメント株式会社、第一生命保険相互会社、株式会

社モルガン・スタンレー・プロパティーズ・ジャパン、株式会社東京三菱銀行、三菱信託銀行

株式会社、住友商事株式会社及び小田急不動産株式会社の 7 社が株主であるパシフィック･イン

ベストメント･アドバイザーズ株式会社（以下「資産運用会社」といいます。）が本投資法人の

規約に定める資産運用の基本方針に基づき、資産の運用に係る業務を行います。

本投資法人は、以下のような特徴を有する安定収益に裏付けられた分散効果の高いポートフ

ォリオを構築し、資産運用会社の運営管理ノウハウを活用することで、中長期的な観点から、

運用資産の着実な成長と安定した収益の確保を目指して運用を行います。

（レジデンシャル特化型）

本投資法人は、主として賃貸住宅又は主として賃貸住宅を裏付けとする特定資産に投資し

ます。

（首都圏重視型ポートフォリオ）

本投資法人は、人口及び産業の集中度や経済基盤の確立等により住宅需要が他都市と比較

して堅調に推移している首都圏を主たる投資対象地域とするとともに、投資対象不動産が一

ご注意: この文書は、本投資法人の東京証券取引所上場承認に関して、一般に公表するための記者発表文であり、投資

勧誘を目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず本投資法人が作成する新投資口発行及び投資

口売出届出目論見書（並びに訂正事項分）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断と責任で投資なさるようお願い

いたします。

定の地域の偏在することによるリスク（地震による被災リスク、特定の地域の不動産市況変

動によるリスク等）を軽減するため、政令指定都市等にも一定割合の投資を行います。

（住宅総合型ポートフォリオ）

本投資法人は、居住者の多様なニーズへの対応、テナントが一定の層に偏るリスクを回避

するために、幅広いタイプの賃貸住宅に投資する｢住宅総合型｣を目指します。

本投資法人は、平成 14 年 12 月 6 日に資産運用会社が設立企画人となって設立されました。

その後、平成 15 年 1 月 27 日に投信法第 187 条に基づく登録を受け、上場（平成 16 年 3 月 2

日予定）後は、不動産信託受益権（38 物件）を、投資口の発行及び借入れにより調達した資金

をもって速やかに取得する予定です。その購入価格（信託受益権の売買契約書に記載された金

額であって取得経費、固定資産税、都市計画税及び消費税は含みません。）は約 394 億円を予定

しております。

以 上

※ 本資料の配布先：兜クラブ､国土交通記者会､国土交通省建設専門紙記者会

ご注意: この文書は、本投資法人の東京証券取引所上場承認に関して、一般に公表するための記者発表文であり、投資

勧誘を目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず本投資法人が作成する新投資口発行及び投資

口売出届出目論見書（並びに訂正事項分）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断と責任で投資なさるようお願い

いたします。

投資法人及び資産運用会社の概要

1. 日本レジデンシャル投資法人

① 本店所在地 東京都千代田区永田町二丁目 11 番 1

② 設立企画人 パシフィック・インベストメント・アドバイザーズ株式会社

③ 代表者 執行役員 森岡 健

④ 事業内容 投信法に基づき資産を主として不動産等及び不動産等を主たる投資対象とする

資産対応証券等に対する投資として運用すること

⑤ 沿革 平成 14 年 12 月 6 日 設立の登記、成立

 平成 15 年 1 月 27 日 投信法 187 条に基づく登録

 平成 16 年 3 月 2 日 上場予定

2. パシフィック・インベストメント・アドバイザーズ株式会社

① 本店所在地 東京都千代田区永田町二丁目 11 番 1

② 代表者 代表取締役社長 山内 章

③ 資本金 3 億 2,000 万円

④ 出資構成 パシフィックマネジメント株式会社 78.2％

 第一生命保険相互会社 4.7％

 株式会社モルガン・スタンレー・プロパティーズ・ジャパン 4.7％

 株式会社東京三菱銀行 3.1％

 三菱信託銀行株式会社 3.1％

 住友商事株式会社 3.1％

 小田急不動産株式会社 3.1％

⑤ 事業内容 投信法に規定する投資法人資産運用業

⑥ 沿革 平成 13 年 6 月 21 日 設立

 平成 13 年 8 月 3 日 宅地建物取扱業免許取得

 平成 13 年 11 月 22 日 増資（資本の額を 4,000 万円から 1億 5,000 万円）

 平成 14 年 2 月 8 日 宅地建物取引業法上の取引一任代理等の認可取得

 平成 14 年 9 月 27 日 投資信託委託業者認可取得

 平成 15 年 3 月 20 日 増資（資本の額を 1億 5,000 万円から 2 億 5,000 万円）

 平成 15 年 11 月 26 日 増資（資本の額を 2億 5,000 万円から 3億円）

 平成 15 年 12 月 20 日 増資（資本の額を 3億円から 3億 2,000 万円）

以 上

ご注意: この文書は、本投資法人の東京証券取引所上場承認に関して、一般に公表するための記者発表文であり、投資

勧誘を目的として作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず本投資法人が作成する新投資口発行及び投資

口売出届出目論見書（並びに訂正事項分）をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断と責任で投資なさるようお願い

いたします。